
,w••~ ••••••••••••••' 
Publicado no Diário : 

: Oficial Eletrônico : 
: Nº049/2022 - Data: de 10 : 
: de março de 2022. : '·················~~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.0 048/2022. 
De 1 O de março de 2022. 

SÚMULA: "Destitui todos os servidores 
públicos municipais de funções 
gratificadas, da estrutura administrativa da 
Secretaria Municipal de Educação, 
conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade com o processo 
administrativo eletrônico n. 14.071/2022: 

RESOLVE 

Art. 1° Ficam destituídos todos os servidores públicos municipais efetivos ocupantes 
de funções gratificadas, mesmo que na modalidade de somente responder pela 
atribuição, respectivo a estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 1 O de março de 2022. 

Parágrafo único. A destituição de que trata o caput, deste artigo, abrange tão 
somente as funções gratificadas da Secretaria Municipal de Educação não 
guardando relação com as designações para cargos de Direção, Vice-Direção, 
Coordenação Pedagógica e Educação Especial. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 1 O de março de 2022. 

~~u.G. u 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


